








Te
kl

a 
St

ru
ct

ur
es

Kāpņu virsskats
1:50

3D konstruktīvā shēma

Pamata plātnes un statu plāns
1:50

A - A
1:50

B - B
1:50

Mezgls A
1:15

Enkuru plāns
1:50

A1 - A1
1:10

Mezgls B
1:10 B1 - B1

1:10

Mezgls C
1:10

C1 - C1
1:10

Mezgls D
1:10

31

B

2

A

1 2 3

A

B

2

+0

1 3

+0

A B

1 2

A

B

3

Artūrs Rakstiņš

Jānis Fabriciuss

SIA "Kalve Arhitekti"

Izstrādāja:

Izstrādāja:

Būvproj. d. vad.

ĢENERĀLPROJEKTĒTĀJS:

MĒROGS: LAPA: LAPAS:

RASĒJUMS:

OBJEKTS:

ADRESE:

PROJEKTS: LĪG.

ARH.

STADIJA:

TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMS- ĀRA METĀLA KĀPNES UN 
NOŽOGOJUMS

Ārējās kāpnes Skanstes ielā 27, Rīga

Ārējo kāpņu plāns, griezumi, tipiskie mezgli, vispārīgie norādījumi.

ARA_2024_P23

Būvkomersanta reģ. Nr. 12764

BK-01

IZPILDĪTĀJS:

Paskaidrojuma raksts

ŠIS RASĒJUMS TIEK IZSNIEGTS TIKAI KĀ PROJEKTA DOKUMENTĀCIJAS SASTĀVDAĻA. SAŅĒMĒJS PIEKRĪT NEPAVAIROT UN NEIZMANTOT ŠO RASĒJUMU  VAI TĀ DAĻAS BEZ PROJEKTĒTĀJA PIEKRIŠANAS.

SAŅĒMĒJS PIEKRĪT, KA ŠIS RASĒJUMS NAV IZMANTOJAMS CITU OBJEKTU PROJEKTĒŠANAI UN BŪVNIECĪBAI BEZ SASKAŅOŠANAS.

Lāču iela 83, Vītoliņi, Valgundes pag.
Jelgavas nov. LV-3017
Reģ. Nr. 43603042603
Būvkomersanta reģ. Nr. 8187-R ARA_2024_P23

Reģ. Nr. 40103930228

Skanstes iela 27, Rīga

.

.
BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS:

Datums: 11.11.2024 1:10

2 3 4 5 61 7 8 9 10 11 12

2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 A2

B

C

D

E

F

G

A

H

B

C

D

E

F

G

A

H

pakāpienus pēc individuāla pasūtījuma, jo pakāpienu platums ir 1650mm.
Kāpnēm tiek paredzēts izmantot rūpnieciski gatavus pakāpienus! Paredzēt

MKD SADAĻĀ.
6. MARGAS SKATĪT AR SADAĻĀ UN ATSEVIŠĶI PAREDZĒT  DETALIZĒT
IEVĒRTĒTI.
BŪVNIECĪBAS TEHNOLOĢISKO PROCESU REZULTĀTĀ APJOMOS NAV
ATBILSTĪBU GRAFISKĀS DAĻAS RASĒJUMIEM. MATERIĀLU ZUDUMI
5. PIRMS MATERIĀLA PASŪTĪŠANAS PĀRLIECINĀTIES PAR APJOMU
4. VIETĀS KUR NAV UZRĀDĪTI ŠĶĒLUMI UN MEZGLI, SKATĪT IDENTISKUS;
3. STIEGROJUMA SIETUS VEIDOT AR SIEŠANAS PAŅĒMIENU;
2. STIEGROŠANAI IZMANTOT B500 B KLASES STIEGROJUMU;
PAMATU AUGSTUMU PĒC LAS PRECIZĒT AR SADAĻĀ.
1. PAMATU PLĀTNES IZVIETOJUMU PRECIZĒT GP UN AR SADAĻĀ.

PIEZĪMES:

- Betons C30/37 XC2 XF2. Aizsargslānis no apakšas – 40mm, pārējās plaknēs 35mm.
- Stiegrojums B500B.
-Pielaižu klase -1 (Parasta pielaide) LVS EN 13670:2012 10.1.(2)
-  Darbu izpildes klase -2 (klase ir saistīta ar ekspluatācijas drošuma klasi). LVS EN 13670:2012 B.4.3.1.(4)
8.2. BETONA KONSTRUKCIJĀM:
- Norādījumi par konstrukciju stiprināšanu doti rasējumos.
- Darbu veikšana pieļaujama juridiskām personām, kurām ir atbilstošo darbu veikšanas licence.
- Konstrukciju izgatavošanu un montāžu veikt saskaņā ar spēkā esošām būvnormām.
8.1 VISPĀRĪGIE NORĀDĪJUMI:
8. GALVENIE IZGATAVOŠANAS UN MONTĀŽAS NORĀDĪJUMI:
- Margas skatīt AR sadaļā un atsevišķi paredzēt detalizēt MKD sadalā.
konstrukcijas montāžas. Plākņu izmēriem jābūt tādiem, lai nodrošinātu pāreju no esošās ēkas uz kāpnēm.
- Sparaugu starp jaunajām kāpnēm un esošo ēku precizēt uz vietas objektā. Līdz ar to metāla režģa plāksnes izmērīt un pasūtīt pēc
- Metāla konstrukcijas pie plātnes paredzēt nofiksēt izmantojot Hiti HUS4-H enkurus.
apstrādi precizēt pēc AR), lai nodrošinātu C4 aizsardzības klasi.
elementiem. Parējās metāla konstrukcijas paredzēt detalizēt MKD un tālāk gatavus saražot. Konstrukcijas paredzēt karti cinkotas (virsmas
- Uz plātnes paredzēt uzstādīt metāla konstrukcijas kāpnes. Pakāpienus un platformas režģi paredzēts no gataviem rūpnieciskiem
plātnes izbūves procesā sabojāt esošos inženiertīklus, veikt preventīvus pasākumus, lai pasargātu tos.
kā arī pirms šķembu blietēšanas, kritiski izvērtēt esošo inženiertīklu novietojumu paredzētās plātnes tuvumā. Ja pastāv iespēja pamata
augstumu). Zem plātnes ierīkot blietētu šķembu slāni 200mm. Šķembas blietēt līdz blīvējuma pakāpei 0.98. Pirms grunts atrakšanas darbiem
- Tiek paredzēta jauna betona plātne ierīkošana teritorijā. Paredzēt plāni zem teritorijas līmeņa aptuveni 100mm (AR precizēt pirmā pakāpiena
7. KONSTRUKTĪVIE RISINĀJUMI:

- LBN 217-24 “Būvkonstrukciju projektēšanas būvnormatīvs”;
- LBN 202-15 “Būvprojekta saturs un noformēšana”;
6.1 TEHNISKAIS PROJEKTS IZSTRĀDĀTS ATBILSTOŠI BŪVNORMATĪVIEM:
6. VISPĀRĪGĀ DAĻA:
- Pirms materiālu pasūtīšanas veikt novērtēšanu uz vietas objektā saskaņā ar noradījumiem par ēkas vainagsijas    atjaunošanas darbiem.
- OBLIGĀTI iepazīties ar visu projekta informāciju (Rasējumi, apraksts u.tt.), lai nepalaistu garām būtisku informāciju.
5. ĪPAŠIE NORĀDĪJUMI:
4. PAMATOJUMS:  SIA "KALVE ARHITEKTI" izstrādātās AR sadaļas.
2. ADRESE: SKANSTES 27, RĪGA
1. PROJEKTA SADAĻA: TERITORIJAS LABIEKĀRTOJUMS- ĀRA METĀLA KĀPNES UN NOŽOGOJUMS

VISPĀRĪGIE NORĀDĪJUMI

              
6. GATAVI METALA REŽĢI 34x38mm 40x5mm            - 5.5 m2
5. GATAVI METALA PAKĀPIENI 305x1650mm             - 14 gab;

AIZSARDZIBAS KLASE (KARSTI CINOTAS)                 - 690 kg;
4. METĀLA KONSTRUKCIJAS S355, C4 

3. ŠĶEMBAS (FRAKCIJA ~20-40mm)                         - 4.0 m3;
2. STIEGROJUMS PLĀTNEI - B500 B                         - 350 kg;
1. MONOLĪTS BETONS PLĀTNEI - C30/37 XC2 XF2 - 2.4  m3;

PROVIZORISKIE APJOMI:

noteikumi", būvdarbu tehnoloģijas prasībām un projekta daļa dotajiem norādījumiem.
-Visi darbi jāveic saskaņā ar ministru kabineta noteikumiem Nr. 92 „Darba aizsardzības prasības veicot būvdarbus",  Nr. 238 „Ugunsdrošības
9.VISPĀRĒJĀS PIEZĪMES:

biezums "a" nedrīkst pārsniegt 10mm!
profila (ar nominālo biezumu t) noapaļotā stūra, biezums (katete) nedrīkst pārsniegt a ? 0,65 t (z ? 0,9 t). Maksimālais Metinājuma šuves
Stūra šuves biezums (katete) a ? 0,85 t (z ? 1,2 t), kur t – plānākā savienojamā elementa biezums. ja stūra šuve tiek veidota pie velmēta
augstākām kā pamatmetāls. Metināmu stiegrojumu metināšana pēc LVS EN ISO 17660. Metinājuma šuves veidot saskaņā ar LBN 204-14.
LVS EN ISO 5817:2023 un LVS EN 1090-2+A1:2018 uz kvalitātes līmeni C. Metinājuma kvalitātei un īpašībām jābūt līdzvērtīgām vai
objektā) veic šuvju testēšanu un pārbaudi pēc LVS EN 1090-2 Tabulas 24. - Visām šuvēm veic vizuālo pārbaudi (kvalitāte un pielaides) pēc
- Metinātie savienojumi: Savienojumu sagatavošana pirms metināšanas pēc LVS EN ISO 9692-1:2014. - Visām šuvēm (rūpnīcā, uz vietas
Uzgrieznis atbilstoši LVS NE ISO 4032. Paplāksnes cietība 300HV LVS EN 7090. Skrūvju pievilkšana saskaņā ar LVS EN 1090-2 8.3.
- Montāžas savienojumi projektā paredzēti bultskrūvju. Paredzēt SB 8.8 bultskrūves. Skrūves ar nepilno vītni atbilstoši LVS NE 4014.
Savienojumi:
konstrukcijas krāsošanu atbilstoši AR norādījumiem).
-  Pretkorozijas apstrādes sistēmas atbilstoši LVS EN ISO 12944-5 : C4 (augsta agresivitāte). Paredzēt konstrukcijas karti cinkot (precizēt
- Deklarēšanas metode -1 (MKD sadaļu izstrādā tērauda konstrukciju izgatavotājs) LVS EN 1090-1+A1:2019 A1.tab
- Pielaižu klase - 1 (Pamata pielaižu klase) LVS EN 1090-2:2018 11.3.2.
- Darbu izpildes klase - EXC2 (Klase ir atkarīga no drošuma un seku klasēm) LVS EN 1993-1-1:2005/A1:2014 C.1.tabula
tērauda klase S355.
Pirms konstrukciju izgatavošanas izstrādāt MKD (Metāla konstrukciju detalizācijas) projektu sertificēta inženiera vadībā. Projektā izmantota
- Tērauda konstrukcijas izstrādātas MK stadijā, kurai ir jāizstrādā MKD sadaļa ievērojot LVS EN 1090-1+A1:2019 izgatavošanas prasības.
8.3. TĒRAUDA KONSTRUKCIJĀM:
betonēšanas darbi veicami saskaņā ar LVS EN 206+A2:2021, LVS 156-1:2022, LVS EN 13670:2012 L prasībām.
- Monolītā dzelzsbetona konstrukciju atveidņošana pieļaujama tikai tad, kad betons ir sasniedzis 70% no projektā paredzētās stiprības. Visi
- Materiālu apjomos nav ņemti vērā stiegrojuma pārlaidumi, tehnoloģiskie zudumi
- Dzelzsbetona konstrukciju izžāvēšana (nepietiekama mitrināšana) ir kategoriski nepieļaujama
salaidi izpildīt saskaņā ar LVS EN 1992 "Betona konstrukciju projektēšana".
sietā stiegrojuma salaidumus izveidot pamīšus. Gadījumā, ja pielieto gatavus, metinātus stiegrojuma sietus, stiegrojuma enkurojumu un sietu
46d), veidojot to vietās, kur lieces moments ir minimāls. Jebkurā 60d plāta zonā drīkst salaist ne vairāk par 33% no sieta stiegrojuma. Katrā
- Visu stiegrojumu sietu izgatavošanu veikt, izmantojot siešanas tehnoloģiju. Garenstiegrojuma salaidi veidot ar pārlaidumu (ne mazāku par

290

16
50

4155

B

B

18
10

18
10

290 290

A A

p/1
UPE200

p/2
UPE200

pāreju no esošās ēkas uz jaunajām kāpnēm.
ar to metāla rezģa plāksnes izmērīt uz vietas, lai nodrošinātu
esošo ēku un jaunajām kāpnēm precizēt uz vietas objektā, līdz
tam, kad ir izbūvētas metāla konstrukcijas. Spraugu starp
Augšējo metala režģa plāksnes pasūtīt un piegriezt tikai pēc

2420

80

6575

80

5051000100029029029029029029029029029029029010

25054060

200

90
100

Skembas

tR/7
SHS100*4

tR/10
SHS100*4

tR/8
SHS100*4

2170100

dzPPL/1
160*2010

p/1
UPE200

p/2
UPE200

tR/9
SHS100*4

200

75

20021702003855

200

200

20
10

6800

752003855200

90
20

0
14

30
20

0

90
20

0
14

30
20

0
90

85
15

0
15

40
15

0
85

50
10

0
50

50
10

0
50

50
100

50

55
80

15

B

+2.550

2170

16
0

100 3855

75

tKL/6
IPE200

tR/8
SHS100*4

tR/10
SHS100*4

tVS/3
SHS80*4

tVS/3
SHS80*4

p/2
UPE200

-0.100

+0.170

nesošo ribu šķērsgriezums 40x5mm
Acs 34x38mm,
Gatavie metāla režģi

1650mm.
pasūtījuma, jo pakāpienu platums ir
Paredzēt pakāpienus pēc individuāla
rūpnieciski gatavus pakāpienus!
Kāpnēm tiek paredzēts izmantot

Skembas

C

D

40
26

10
20

0200200200

200

200

6800

305

17
0

10

1000

2004616

5051000

40
20

0

dzPPL/1
160*2010

24
10

1730
-0.100

+1.634

+2.550

tR/7
SHS100*4

tKL/4
IPE200

tR/8
SHS100*4

tVS/4
SHS80*4

tVS/4
SHS80*4

SkembasA

1810

40
20

0
16

0
20

0

140140

17
34

40

dzPPL/1
160*2010

Ø12, SMAX = 200A1A1
90

2x HUS4-H/1
D16

Ø12, SMAX = 200335

73

Ø10 SMAX = 200

200

35

tR/7
SHS100*4

Skembas

85
20

0

16
0

3014030

200 2230140

20
10

4x HUS4-H/1
D16

4x HUS4-H/1
D16

4x HUS4-H/1
D16

4x HUS4-H/1
D162x HUS4-H/1

D16

2x HUS4-H/1
D1611

5
90

16
00

90
11

5

1051403985
6800

7091

120 20

10
0

4x HUS4-H/1
D16

tR/7
SHS100*4

30

tR/7
PL10*200

30

dzPPL/1
160*2010

10020

20
20

30
75

100100

40

Ø12, SMAX = 200

335

73

Ø10 SMAX = 200

HUS4-H/1
D16

Ø12, SMAX = 200

p/2
UPE200

Skembas

B1B1 35
85

100200

p/2
UPE200

p/2
PL10*150

2x HUS4-H/1
D16

200100

15
0

200

85
30

90
30

15
80

55

3x BULTSKR.
M 12, k8.8

40
60

tKL/3
IPE200

40

3x BULTSKR.
M 12, k8.8

p/2
UPE200

4x BULTSKR.
M 12, k8.8

tKL/6
IPE200

tR/10
SHS100*4

1008
PL8*100

C1C1

nesošo ribu šķērsgriezums 40x5mm
Acs 34x38mm,
Gatavie metāla režģi

206020

40
60

20

24

3x BULTSKR.
M 12, k8.8

tK
L/

3
IP

E2
00

tKL/6
IPE200

20

1011
PL5*48

25 1012
PL5*48

3x BULTSKR.
M 12, k8.8

4x BULTSKR.
M 12, k8.8

6020

14
0

40

138

20

tR/8
SHS100*4

tVS/3
SHS80*4

d/8
PL10*96

10

d/9
PL10*80

20

d/5
PL10*80

2x BULTSKR.
M 10, k8.8

Tipveida atgāžņu mezgls

10


